1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 338
заседания Совета Организации

Дата проведения: 28.09.2023г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Видинеева Е.С., Гильманов В.З.,
Киселев О.А., Кузьмин А.В., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И., Ремизов Ю.В.,
Рогов С.Г., Руткевич И.И., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной
и организационной  деятельности Организации в 2023г.
2. Об исключении из членов Организации.
3. Об аккредитации.
4. Об утверждении итогов стажировки.
5. О приеме в члены Организации.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной  деятельности Организации в 2023г.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной
и организационной  деятельности Организации в 2023г. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
22.09.2023 года в Организацию поступило заявление Алексеева Анатолия Викторовича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Алексеева Анатолия
Викторовича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 2

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации.
Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Фабрикант.ру».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1.   Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Фабрикант.ру» – в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 123317, г.Москва, ул.Тестовская, д.10, этаж 18,помещ.1, комната 12).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Экспертные решения».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  ООО «Экспертные решения»– для осуществления  оценочной деятельности
(Местонахождение:  197348, город Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 15
корпус 2, квартира 1306).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ЧПО Малиновской Дарьи
Андреевны.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  ЧПО Малиновскую Дарью Андреевну – для осуществления  оценочной деятельности
(Местонахождение:  г.Магнитогорск, ул.Горького, д.25, кв.25).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации РЕШИЛ:
В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых организаций
арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического
развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г, засчитать
прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей

 3

помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
- Кузнецовой Анастасии Анатольевне,
- Репниковой Светлане Вячеславовне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
О приеме в члены Организации.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 25.09.2023г. поступило заявление, о приеме в члены Организации, от
Кузнецовой Анастасии Анатольевны.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.1. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» Кузнецову
Анастасию Анатольевну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»